
 

82 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE   

 Il
 P

re
s
id

e
n

te
 R

e
g

io
n
a

le
 _

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
_
_

_
_
_
 

 

 
PROVVEDIMENTO N.41 DEL 27 OTTOBRE 2022 

 
Oggetto: Attivazione Corso di formazione di base in materia di salute 
e sicurezza per Volontari CRI (SIC1) e  Corso di formazione generale 
in materia di salute e sicurezza per Volontari CRI (SIC2) 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di rior-
ganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana-ODV; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statu-

tari del Comitato Regionale CRI Basilicata dell’Ufficio Elettorale Regionale 

del 01/07/2021 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per 

il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale, tenutesi in data 

27/06/2021, Michele Quagliano è stato proclamato eletto alla carica di 

Presidente del Comitato Regionale CRI Basilicata; 

Visto il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipen-
denti della Croce Rossa Italiana”; 
 
Visto il “Regolamento sull’Organizzazione, le Attività, la Formazione e 
l’Ordinamento dei Volontari “; 
 
Tenuto conto delle numerose candidature pervenute a seguito dell’atti-
vazione dei Corsi SIC1 E SIC2 del Comitato Regionale CRI Basilicata giu-
sto provvedimento n.36 del 23-09-2022, e svolti in data 10 e 11 ottobre 
2022; 
 
Considerata la necessità di favorire la partecipazione dei volontari can-
didati e esclusi dai corsi in oggetto, e al fine di implementare la formazione 
dei Volontari CRI della Regione; 
 
per le ragioni espresse in premessa, 
 
 

DETERMINA 
 

 

1. l’attivazione dei corsi di formazione di seguito riportati: 

 

 Corso di formazione di base in materia di salute e sicurezza per 

Volontari CRI (SIC1) 

Direttore del corso e docente Giuseppe Bufano (CRI Bari in esten-

zione c/o CRI Valle del Trono)  

il corso si terrà online il 16 Novembre 2022 dalle 19.00 alle 21.00; 

 
 
 



 

83 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
COMITATO REGIONALE BASILICATA 
C.F. e P.IVA 13669721006  
 
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE   

 
 
 
 

 Corso di formazione generale in materia di salute e sicurezza per 
Volontari CRI (SIC2) 
Direttore del corso e docente Giuseppe Bufano (CRI Bari in esten-
zione c/o CRI Valle del Trono)    
il corso si terrà online il 23 Novembre 2022 dalle 19.00 alle 21.00; 
 

2. che i corsi seguiranno i programmi previsti dalle schede corso pre-
senti su GAIA alla quale si rinvia; e si svolgeranno in modalità on-
line a distanza; 
 

3. di nominare le Commissioni Esaminatrici del Corso come di seguito 
composte: 
per il Corso di formazione di base in materia di salute e sicurezza 
per Volontari CRI (SIC1) 

 Presidente Regionale CRI Basilicata o suo delegato; 

 Giuseppe Bufano, in qualità di Direttore del Corso e docente; 
 
Per il Corso di formazione generale in materia di salute e sicurezza 
per Volontari CRI (SIC2) 

• Presidente Regionale CRI Basilicata o suo delegato; 
• Giuseppe Bufano, in qualità di Direttore del Corso e docente; 
 
4. che ogni incarico sarà svolto a titolo gratuito; 

 
5. di portare a ratifica il presente provvedimento nella prossima se-

duta del Consiglio Direttivo Regionale; 
 

6. di trasmettere il presente atto: 

 al Direttore del Corso; 

 ai Presidenti dei Comitati territoriali CRI Basilicata; 
 

7. il presente atto è pubblicato su GAIA ai fini dell’attivazione del corso 
ai sensi della vigente regolamentazione in materia. 
 

 

Potenza, 27/10/2022 
 

        Il Presidente Regionale CRI Basilicata 
                                                 Michele Quagliano 

 


